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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Mónica Freitas"

Funchal, 8 a 10 de Julho de 2022

Prova 42 Femin., 100m Mariposa Absoluto
10/07/2022 - 9:39 Mónica Freitas Resultados
Recordes Regionais Absoluto 1:03.45 OLIM, Carlota Freitas CNF S. Antonio Cavaleiros 20/12/2009
Recordes Regionais Sen 1:03.70 ROSA, Beatriz Jong CDN Porto 09/12/2017
Recordes Regionais Jun17 1:03.45 OLIM, Carlota Freitas CNF S. Antonio Cavaleiros 20/12/2009
Recordes Regionais Jun16 1:04.75 ROSA, Beatriz Jong CDN Porto 12/12/2015
Recordes Regionais Juv A 1:05.15 ROSA, Beatriz Jong CDN Funchal 11/07/2015
Recordes Regionais Juv B 1:07.65 ROSA, Beatriz Jong CDN Tomar 15/12/2013
Recordes Regionais Inf A 1:09.65 ROSA, Beatriz Jong CDN Funchal 24/07/2013
Recordes Regionais Inf B 1:11.10 LOPES, Joana Cristina CNF Funchal 18/07/1992

TAC Nacional Inf B: 1:25.71;  Inf A: 1:19.62;  Juv B: 1:12.23;  Juv A: 1:09.49;  Jun16: 1:08.22;  Jun17: 1:07.01;  Sen18: 1:05.61;
19 +: 1:05.28
Pontos: FINA 2021

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B, 12 anos

1. RIBEIRO, Guida Drumond 10 Naval do Funchal 1:18.94 331 35.91 43.03
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

Infantis A, 13 anos

1. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 1:15.66 376 34.89 40.77
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

Juvenis B, 14 anos

1. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 1:11.81 439 34.05 37.76
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. ANDRADE, Matilde Sousa 08 Naval do Funchal 1:14.04 401 33.89 40.15
3. MARQUES, Bruna Francisca 08 CD São Roque 1:28.05 238 38.95 49.10
4. NOBREGA, Sara Francisca 08 CD São Roque 1:37.82 173 45.14 52.68

Juvenis A, 15 anos

1. NETO, Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:11.93 437 33.04 38.89

Juniores, 16 e 17 anos

1. SILVA, Silvana Suamade 06 CD São Roque 1:12.62 425 32.78 39.84
2. CANADA, Maria Elvira 06 Desportivo Nacional 1:18.40 337 35.74 42.66
3. SOUSA, Ivana Valentina 06 Desportivo Nacional 1:22.99 284 37.55 45.44

Absolutos, 12 anos e mais velhas

1. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 1:11.81 439 34.05 37.76
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. NETO, Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:11.93 437 33.04 38.89
3. SILVA, Silvana Suamade 06 CD São Roque 1:12.62 425 32.78 39.84
4. ANDRADE, Matilde Sousa 08 Naval do Funchal 1:14.04 401 33.89 40.15
5. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 1:15.66 376 34.89 40.77

TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

6. CANADA, Maria Elvira 06 Desportivo Nacional 1:18.40 337 35.74 42.66
7. RIBEIRO, Guida Drumond 10 Naval do Funchal 1:18.94 331 35.91 43.03

TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

8. SOUSA, Ivana Valentina 06 Desportivo Nacional 1:22.99 284 37.55 45.44
9. MARQUES, Bruna Francisca 08 CD São Roque 1:28.05 238 38.95 49.10

10. NOBREGA, Sara Francisca 08 CD São Roque 1:37.82 173 45.14 52.68


